
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 87Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 006/2020-SEMGA. 
Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de material elétrico para 
manutenção de iluminação pública no município de Mojuí dos Campos - PA. 
Abertura: 28 de julho de 2020, às 09h00min, no Centro de Convivência dos 
Idosos - CCI, situado na Rua Marechal Castelo Branco, Bairro Esperança, 
nº173, Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria Se-
cretaria no horário de 8h as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.
pa.gov.br.
PREGÃO PRESENCIAL 006/2020-SEMGA. Objeto: Contratação de em-
presa para locação de veículos sem motorista e com manutenção, visando 
atender demandas das secretarias municipais: SEMINF e SEMAGRI. Aber-
tura: 29 de julho de 2020, às 09h00min, no Centro de Convivência dos 
Idosos - CCI, situado na Rua Marechal Castelo Branco, Bairro Esperança, 
nº173, Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria Se-
cretaria no horário de 8h as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.
pa.gov.br. Leandro Coutinho Nogueira - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 561447

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-005-PMO/2020
O Município de ORIXIMINÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, vinculada ao FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOL-
VIMENTO DA EDUCAÇÃO por intermédio da Pregoeira, torna público que às  
09:00 horas do dia 31 de Julho de 2020, fará realizar licitação na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para SERVIÇOS 
DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D’ÁGUA E CISTERNAS, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, DE ESCOLAS MUNICI-
PAIS – ZONA URBANA E DE OUTROS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNÍCIPIO 
DE ORIXIMINÁ/PA, COM RECURSO PROVENIENTES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. O Procedimento lici-
tatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Plataforma do Comprasnet - www.comprasgovernamentais.gov.br ou sala 
da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2336, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
ORIXIMINÁ - PA, 14 de julho de 2020
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO
Pregoeira

Protocolo: 561327
RETIFICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020–PMO–UASG 
927889
Na matéria publicada em: 10/07/2020 | Diário Ofi cial Nº 34.277 |Página 
95/ Protocolo 560068
Onde se Lê: Termo de Referência.  Leia-se: Projeto Básico.
Nos itens 31, 44 e 51 houve a inclusão de informação sobre os itens
Foi acrescido a Planilha de Quantitativos no Anexo I – Projeto Básico
A data de abertura que seria no dia 22/07/2020 passará a ser no dia 
27/07/2020

Protocolo: 561195
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-014-PMO/2020
O Município de ORIXIMINÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORI-
XIMINÁ, por intermédio da Pregoeira, torna público que às  09h30min do 
dia 30 de julho de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo 
MENOR PREÇO objetivando a contratação de empresa com fornecimento 
de materiais e mão de obra, para execução dos serviços na instalação de 
sistema de geração de energia solar fotovoltaica off  grid (isolado) constan-
tes no Memorial Descritivo ANEXO I. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA 
BARÃO DO RIO BRANCO, 2336, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente, Também poderá ser adquirido através do e-mail 
pmolicitacaoecompras@gmail.com.
ORIXIMINÁ - PA, 15 de julho de 2020.
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO
Pregoeira

Protocolo: 561175
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2020-
FMS01
Processo Licitatório: PREGÃO Nº PP-001/2019SRP-PMO
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): VALDIR DIVINO - ME
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 01 de Outubro de 2020, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei 

Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do 
dia 01/07/2020 com vigência até o dia 01/10/2020. Data da assinatura: 
15/06/2020.

Protocolo: 561230

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 2018/1406001-TP, Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contra-
to nº 2018/1406001 - TP, oriundo da Tomada de Preço Nº 011/2018 CPL/
PMO, cujo objeto é a contratação de empresas para realização de obras 
de cobertura de quadra com piso, no módulo esportivo da Escola Muni-
cipal Rubens Guimaraes Junior, localizada na Rua Cafeteua, no Município 
de Ourém/Pa. Partes: Município de Ourém e a Empresa: Elevar Constru-
ções e Serviços Eireli - Epp, com CNPJ nº: 17.579.363/0001-26. Vigência: 
30(trinta) dias, com Fundamento no Art. 57 da Lei No. 8.666/93, com 
alterações da Lei No. 8.883/9. Data da Assinatura: 03/07/2020. Valdemiro 
Fernandes Coelho Junior - Prefeito.

Protocolo: 561448

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200273
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-017SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP
OBJETO Contratação de empresa para executar serviços de Revitalização 
e Construção de Blocos de Alimentação, área de esportes e recreação na 
Praça do Metais, no Bairro Cidade Nova, no Município de Parauapebas - 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 6.386.216,65 (seis milhões, trezentos e oitenta e seis 
mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA 10 de Julho de 2020 a 05 de Julho de 2021
DATA DA ASSINATURA 10 de Julho de 2020

Protocolo: 561400
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-001SEHAB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do FUNDO 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, mediante a Comissão 
de Licitação devidamente designada, torna público que às  09:00 horas do 
dia 31 de Julho de 2020, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2/2020-01SEHAB do tipo menor preço, para Contratação de 
empresa especializada para fi nalização da construção da Unidade Básica 
de Saúde (UBS ) 4 equipes no Residência Alto Bonito, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações 
e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ain-
da através do www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, 
consultar no ícone licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 14 de Julho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 561503
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-1SEMPROR
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Secretaria 
Municipal de Produção Rural, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente 
designado (a), torna público que fi ca prorrogada a sessão de continuidade 
para às 09:00 horas do dia 20 de Julho de 2020 para continuidade dos 
trabalhos referentes à licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRE-
SENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em serviços de locação de caminhão 
de carroceria, escavadeira hidráulica sobre esteiras, caminhão basculante, 
carregadeira de pneus, motoniveladora e cavalo mecâncio com semi re-
boque, para apoio aos projetos de desenvolvimento rural, em especial à 
produção de organismos aquáticos e acessos as áreas de produção, no Mu-


